
 

 

 

 

 
 
 
 
Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 
patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà regionale ricadenti in area parco; 
 
Vista la D.G.R. n° 1528 del 09.07.2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadente nell’area Parco, con annesse competenze relative alla gestione del 
patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la D.C.D. n. 115/2023; 
 
Vista la Determinazione del Responsabile dell’area amministrativa e finanziaria n. 32 del 30.09.2022 con cui 
si aggiudicava, ai sensi l’art. 36, co. 2 lett. b), del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 1 del d.l. 76/2020 (conv. dalla legge 
120/2020), il Servizio di Tesoreria dell’Ente Parco per il periodo agosto 2022-luglio 2026 a INTESA SANPAOLO 
S.p.A. con sede legale in Piazza S. Carlo n. 156 – Torino – P.Iva 11991500015, al costo annuo di € 3.000,00 
(tremila/00) oltre Iva, ove prevista; 
 
Dato atto che il servizio di cui sopra è stato regolarmente espletato nel corso dell’anno 2023; 
 
Vista la fattura n. 01S620242181002020 del 15.01.2024 acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 99/2024 
trasmessa da INTESA SANPAOLO S.p.A. con sede legale in Piazza S. Carlo n. 156 – Torino – P.Iva 
11991500015, inerente il servizio di tesoreria dell’Ente espletato nel periodo 01.01.2023-31.12.2023, 
dell’importo complessivo di € 3.000,00 – iva esente;   
 
Dato atto che, come da contratti di tesoreria, le spese inerenti agli oneri connessi a bolli per la tenuta di 
conto corrente sono a carico dell’Ente ed aggiuntivi rispetto al costo del servizio di tesoreria, trattandosi di 
costi di imposte; 
 
Dato atto che sono stati provvisoriamente addebitati costi per pagamento di bolli per la tenuta di conto 
corrente per complessivi € 8,00, da regolarizzare con apposito mandato di pagamento; 
 
Dato atto che trattasi di spese obbligatorie e indispensabili e che il mancato pagamento potrebbe arrecare 
danni al funzionamento dell’Ente; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della fattura n. 01S620242181002020 del 15.01.2024 
acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 99/2024 trasmessa da INTESA SANPAOLO S.p.A. con sede legale in 
Piazza S. Carlo n. 156 – Torino – P.Iva 11991500015, inerente al servizio di tesoreria dell’Ente espletato nel 
periodo 01.01.2023-31.12.2023, dell’importo complessivo di € 3.000,00–CIG Z7137F64E9;   

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

N° 09  

del 20.02.2024 

OGGETTO:  
ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DELL’ENTE PERIODO 2022/2026. 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE ANNO 2023. CIG Z7137F64E9. 



 
 
Ritenuto opportuno procedere al pagamento di bolli per la tenuta di conto corrente per complessivi € 8,00 a 
favore di INTESA SANPAOLO S.p.A.; 
 
Acquisto online il DURC di Intesa Sanpaolo Sp.A. prot. INAIL_42296881, scadenza 31.05.2024 – esito 
regolare; 
 
Dato atto che si è proceduto a verificare ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012, l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 
 
Visto il PIAO 2024-2026 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 10/2024; 
 
Visto il punto 8.4 dell’Allegato 4.2 al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 

47/2023; 

 

Vista la L.R. n. 22 del 01.08.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo 

Ente; 

 

Vista la Legge Regionale 22 dicembre 2023, n. 48 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della 

Regione Basilicata e dei suoi Organismi ed Enti Strumentali, per l'esercizio finanziario 2024”; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 20 e 27 del D. Lgs. 36/2023 il presente atto sarà pubblicato sul sito web del 
Parco, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 
33/2003; 
 

Vista la L.R. 47/97; 
Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

2. di liquidare alla INTESA SANPAOLO S.p.A. con sede legale in Piazza S. Carlo n. 156 – Torino – P. Iva 
11991500015 la fattura n. 01S620242181002020 del 15.01.2024 acquisita al protocollo dell’Ente con 
il n. 99/2024, CIG Z7137F64E9 inerente il servizio di tesoreria dell’Ente espletato nel periodo 
01.01.2023-31.12.2023, dell’importo complessivo di € 3.000,00, a mezzo regolarizzazione e 
mediante le poste finanziarie presenti al cap. U00950 del Bilancio di Previsione provvisorio 2024 imp. 
n. 202300173; 

 
3. di liquidare alla INTESA SANPAOLO S.p.A. con sede legale in Piazza S. Carlo n. 156 – Torino – P. Iva 

11991500015, la somma di € 8,00 a regolarizzazione del pagamento di bolli per la tenuta di conto 
corrente, mediante le poste finanziarie presenti al cap. U00950 del Bilancio di Previsione provvisorio 
2024 imp. n. 202300173; 

 
Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono depositati presso 
l’Ente Parco. 
 
La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 
 

La Responsabile Area Amministrativa e Finanziaria 
Dott.ssa Angela CILIBERTI 



 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Accettura, lì 21.02.2024                                               Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                    Dott.ssa Roberta LABBATE 

 
 
 
 


